



11. november 1942.

Churchill taler.

Statsminister Winston Churchill talte i London tirsdag. Om noen dager vil han gi parlamentet en bred oversikt over de siste hendingsene. Det er interessant å sammenlikne Churchills tale med Hitlers siste tale søndag. Aldri har Hitler vært mer på defensiven. Han forsvarte ~~han~~ seg overfor opposisjonen, han beroliget den og lovet det tyske folk at den kommende vinter ikke skal bli som den forrige og at Tyskland ikke vil bryte sammen som i 1918. Aldri har Hitler vært så usikker. Betegnende er det at han ikke omtalte nederlaget i Afrika unntatt helt overflattisk.

Churchill har aldri vært ~~uervøs~~. Hans kamphumor har vært like stort enten han har hatt medgang eller motgang. Det var også til sindige menn han talte. Det er betegnende for engelske mennene at de ikke taper hodet, men kjølig og behersket overveier situasjonen. Det har aldri hersket tvil blant dem om utfallet av krigen, men nå er vissheten om seir større enn noensinne.

Churchill sa i talen sin at de alliertes hensikt er å skaffe seg utgangspunkter for en ny front og å åpne Middelhavet for de allierte sjø- og luftstyrkene. Operasjonene i dag er et ledd i en stor strategisk og politisk plan som har vært overveiet i lang tid. I de krigene England ha ført, sa Churchill, har det gått opp og ned, men sluttresultatet har alltid vært tilfredsstillende. Vi kan bare tenke på forrige krig. Jeg har i denne krigen bare lovet dere blod og tårer, slit og svette, men nå kommer meldingen om seir, en stor seir som varmer våre hjerter. En gresk statsmann sa at britene vant bare et slag, det siste. Denne gangen har vi slått til tidligere. Vi har vunnet en klar seir i Egypt. Rommels arme er på flukt. Dette har de mest vidtrekkende følger. Churchill takket de nasjoner som hadde vært med, men slo fast at de fleste troppene besto av menn med britisk blod, mens tyskerne kjempet på den andre siden. Italienerne ble latt i stikken. Kampene var intense og blodige. Videre sa Churchill: Dette er ikke enden, ikke engang begynnelsen til enden, men kanskje enden til begynnelsen.

Churchill kom så inn på den amerikanske landsetning i Nordafrika. Han slo fast at presidenten Roosevelt sto bak og gjentok forsikringen om at spansk og portugisisk område ikke vil bli krenket. Han omtalte så Frankrikes stilling. Jeg gjentar, sa han, ennå mens villedede franskmenn kjenper mot oss, at Amerika og England kjenper for at Frankrike skal gjenvinne sin gamle plass i verden. Han hedret general de Gaulle og general Giroud, mannen som ikke noe fangenskap kan holde. Under sterkt bifall sa han: Storbritannia er besluttet på å gjenopprette et fritt og sterkt Frankrike. Her fikk stemmen den særlige varmen som den får når han taler om Frankrike. Vi krever ikke noe for oss selv, sa Churchill videre. Vi gikk ikke inn i krigen for å utvide vårt imperium, men fordi vår ære krever at vi kjenper for retten. Men vi vil holde på det som er vårt. Jeg er stolt over å høre til det britiske imperium. I kampen om retten står vi faste som fjell. Vi har intet å frykte, men ser rolig fremtiden i møte.

- 2 -

Nyhетene mandag og tirsdag.

Beyen av Tunis har fått en note fra Roosevelt, hvori presidenten ber om løv for amerikanske tropper å rykke inn i tunis for så å løse den britiske 8. arme. Mandag ble meldt at den amerikanske landsetningen av tropper foregår etter at de fleste nøkkelstillingene er tatt. De franske landstridskreftene gjør praktisk talt ikke motstand, men kystbatteriene og en del av flåten har ytet en del motstand. Fiendtlighetene i Alger er opphørt. Tirsdag løp det så om aftenen inn melding om at Oran, Safia, Delfia og enda en viktig by i Vestafrika er inntatt. Vest for Alger har Vichystyrkene gjort en del motstand, men de fleste flyplassene ble overgitt uten skuddveksling. Engelske og amerikanske fly opererer nå fraften. Ikke noe aksfly har vært å se. De alliertes tap har vært meget små, 2 mindre skip og 1 troppekip. Alle soldatene fraftet sistnevnte gikk ombord i invasjonsskibene etter torpederingen og nådde land og tok del i operasjonene. Admiral Cunningham er utnevnt til øverstkommanderende for de britiske og amerikanske sjø- og luftstyrker og ekspedisjonsstyrkene som lander. I Alger er general Giroud øverstkommanderende for de franske styrkene. General Eisenhower har uttalt at han vil samarbeide med Giroud og gi ham all mulig støtte. I kampen for å knuse Tyskland. Amerikanske våpen er garantert til den nye armeen i Afrika. General de Gaulle har rettet et budskap til franskmennene i koloniene. Han sier: "Franskmennene i koloniene må forstå at øyeblikket nå er inne til å reise seg. Franske sjefer, soldater, flygere og alle andre i koloniene! Reis dere alle som en mann. Det kjenpende Frankrike kaller på dere!" Admiral Darlan, som er i de alliertes hender, er tatt i forvaring og nyter den respekt som en mann av hans rang har krav på. Kanada og U.S.A. har avbrutt den diplomatiske forbindelsen med Frankrike, dvs. med den franske marionettregjeringen som har gitt ordre til kamp mot de allierte. Roosevelt uttalte at det amerikanske folk ikke har brutt forbindelsen med det franske folk og vil aldri gjøre det. Ved Oran er betydelige nye styrker satt i land, og 3 av de 4 flyplassene er tatt. Det har her vært sterk lokal motstand. En amerikansk bombekaster ble tatt i bruk ved en befestning, som da overga seg på 15 minutter. Ved Casablanca er 2 tyer inntatt tross i sterk motstand. Et stort fransk slagskip er i brann i havnen på Casablanca. Akten har sendt en del fly mot kapporrådene. De har gjort liten skade og mange fly er nedskutt.

I Egypt er held den italienske arme enten tatt til fange eller ødelagt. Restene av den tyske arme flykter over den libyske grense. 6 italienske divisjoner holder på til å bli tatt til fange utenom de 40.000 tyske og italienske fangene som allerede er innbrakt. I Mersa Matruh ble en italiensk stabssjef tatt til fange. Det blir tirsdag meldt om kamper ved Sidi Barani og Sollun. Mange fanger er tatt og meget krigsbytte. Det er stadige bombeangrep over grensestrøtene. Tyske flyplasser på Sadinia er bombet. Tyskerne har spredde garnisoner rundt tilbaketogslinjene sine som det kan ta en tid å få knekket. En mener at tyske ubåter vil bli trukket vekk fra Atlanteran til Afrika - Hamburg og andre mål i n.v. Tyskland ble kraftig bombet natt til tirsdag. 15 fly savnes. Fra Russland og Østen blir meldt om alliert framgang.

"Times" skriver: "Hitler må nå befeste sør-Europa, store styrker til sør kan ikke sendes av ønsyn til russefronten, den overhengende faren fra vest og de nye støttepunkter på Afrika-kysten. HEVNET SLUTTER I NGEN OMKRING HAM!"